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Календарный учебный график
ООП НОО по триместрам на 2024/25 учебный год

Начальное общее образование
1. Календарные периоды учебного года

Календарный учебный график составлен с учетом мнений участников образовательных
отношений и определяет чередование учебной деятельности (урочной и внеурочной) и
плановых перерывов при получении образования для отдыха и иных социальных целей
(каникул) по календарным периодам учебного года.

1.1. Дата начала учебного года: 02 сентября 2024 года.

1.2. Дата окончания учебного года (1 класс): 26 мая 2025 года.

Дата окончания учебного года (2-4 классы): 26 мая 2025г

1.3. Продолжительность учебного года при получении начального общего образования
составляет 34 недели, в 1 классе - 33 недели.

1.4. Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену,
обучение в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый,
в ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе - мае - по 4 урока в
день по 40 минут каждый; в середине учебного дня организуется динамическая пауза
продолжительностью не менее 40 минут. Занятия начинаются не ранее 8 часов утра и
заканчиваются не позднее 19 часов. Между началом факультативных (дополнительных)
занятий и последним уроком необходимо организовывать перерыв продолжительностью не
менее 20 минут.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным
триместрам.

Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях
и учебных днях

1 классы

Учебный период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I триместр
Первый модуль
Второй модуль

02.09.2024
14.10.2024

05.10.2024
16.11.2024

11 59

II триместр
Третий модуль
Четвертый модуль

25.11.2024
09.01.2025

28.12.2024
15.02.2025

11 63

III триместр
Пятый модуль
Шестой модуль

24.02.2025
14.04.2025

05.04.2025
26.05.2025

11 69

Итого в учебном году 33 191



Учебный период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I триместр
Первый модуль
Второй модуль

02.09.2024
14.10.2024

05.10.2024
16.11.2024

11 50

II триместр
Третий модуль
Четвертый модуль

25.11.2024
09.01.2025

28.12.2024
15.02.2025

11 53

III триместр
Пятый модуль
Шестой модуль

24.02.2025
14.04.2025

05.04.2025
26.05.2025

12 61

Итого в учебном году 34 164

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный период

Дата Продолжительность
каникул, праздничных и

выходных дней в
календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 1 07.10.2024 13.10.2024 7

Осенние каникулы 2 18.11.2024 24.11.2024 7

Зимние каникулы 1 30.12.2024 08.01.2025 10

Зимние каникулы 2 17.02.2025 23.02.2025 7

Весенние каникулы 07.04.2025 13.04.2025 7

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

Праздничные дни 9

Выходные дни 63

Итого 206

3. Режим работы образовательной организации
1 классы сентябрь, октябрь:

Время Режимное мероприятие
07.50 - 08.00 утренняя зарядка
08.00 - 08.35 1 урок
08.45 - 09.20 2 урок
9.20 – 10.00 динамическая пауза
10.00-10.30 внеурочная деятельность
10.40 – 11.10 3 урок



1 классы ноябрь, декабрь:
Время Режимное мероприятие
07.50 - 08.00 утренняя зарядка
08.00 - 08.35 1 урок
08.45 - 09.20 2 урок
9.20 – 10.00 динамическая пауза
10.00-10.30 внеурочная деятельность
10.40 - 11.10 3 урок
11.25 -12.00 4 урок
12.10 – 12.45 5 урок

1 классы январь-май:
Время Режимное мероприятие
07.50 - 08.00 утренняя зарядка
08.00 - 08.40 1 урок
08.50 - 09.30 2 урок
09.30 – 10.10 динамическая пауза
10.10-10.40 внеурочная деятельность
10.55 – 11.35 3 урок
11.45 – 12.25 4 урок
12.35 – 13.15 5 урок

2 классы
Время урока Режимное мероприятие
07.50-08.00 Утренняя зарядка
08.00 - 08.40 1 урок
08.50 - 09.30 2 урок
09.40 - 10.20 3 урок
10.20-11.00 динамическая пауза
11.00-11.30 внеурочная деятельность
11.45 – 12.25 4 урок
12.35-13.15 5 урок

3 классы
Время урока Режимное мероприятие
08.40-08.50 Утренняя зарядка
08.50 – 09.30 1 урок
09.40 - 10.20 2 урок
10.30-11.10 3 урок
11.10-11.50 динамическая пауза
11.50-12.20 внеурочная деятельность
12.35-13.15 4 урок
13.25-14.05 5 урок

4 классы
Время урока Режимное мероприятие
08.40-08.50 Утренняя зарядка
08.50 – 09.30 1 урок
09.40 - 10.20 2 урок
10.30-11.10 3 урок
11.20-12.00 4 урок
12.00-12.40 динамическая пауза
12.40-13.10 внеурочная деятельность
13.25-14.05 4 урок
14.15-14.55 5 урок



4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная
деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

1-е классы 2-4-е классы

Урочная 21 23

Внеурочная 6 7

5. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится на уровне НОО с 31 марта 2025 года по 24
мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного
плана.

Класс Учебный предмет Форма промежуточной аттестации

1-4 Русский язык Диктант с грамматическим заданием

1-4 Литературное чтение Тестирование

1-4 Иностранный язык (английский) Комплексная контрольная работа

1-4 Математика Контрольная работа

1-4 Окружающий мир Тестирование

1-4 Основы светской этики/Основы
православной культуры Тестирование

1-4 Изобразительное искусство Тестирование

1-4 Музыка Тестирование

1-4 Труд (Технология) Тестирование

1-4 Физическая культура Сдача нормативов

Календарный учебный график Лицея составлен с учетом мнений участников
образовательных отношений, региональных и этнокультурных традиций, плановых
мероприятий учреждений культуры региона и определяет чередование учебной
деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов при получении образования
для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным периодам учебного года.


